
POLITIET

Det kongelige barne- og likestillingsdepartement
Postboks 8036 Dep.
0030 OSLO

Deres referanse Vår referanse Dato
200803042-/PGUFJS 2008/00756-3 008 31.10.2008

Høring - forslag til endringer i gjeldsordningsloven

Det vises til departementets høringsnotat vedlagt brev av 18. juli 2008 i forbindelse med
forslag til endringer i gjeldsordningsloven.

Salten politidistrikt har følgende kommentarer til forslaget:

111Når det gjelder forslaget som knytter seg til skyldneres egenforsøk på å komme frem
til en utenrettslig gjeldsordning, viser det seg veldig ofte i praksis at kreditorene
likevel krever et mer gjennomarbeidet og konkret forslag til nedbetalingsplan enn de
mottar fra skyldnere selv. Erfaringsmessig ønsker kreditorene oversikter over andre
kreditorer og samlet gjeld før de er villig til å imøtekomme skyldner med
utenrettslige avtaler. Skyldner alene greier sjelden å fremskaffe oversikt. Dette er noe
som kommunens økonomiske rådgivere erfaringsmessig er mye mer drevet på.
Likevel viser tilbakemeldinger fra noen av de mindre lensmannskontorene i
distriktet at inntrykket er at dette ikke så ofte fører frem til en ordning For Bodø
politistasjon er inntrykket mer nyansert. Størstedelen av søkerne til gjeldsordning er
slik det oppleves ganske ressurssvake i forhold til at de har problemer med rus eller
psykiatri. Siden de ofte ikke har noe å tilby kreditorene er det særlig vanskelig å ta
kontakt.

På den andre side har egenforsøket en slags "opplærende" effekt ved at skyldner må
vise at han etter evne er villig til å gjøre en innsats for å endre livsstil og få orden på
egen økonomi. Et velferdspolitisk mål med loven bør i tillegg til at skyldneren skal
få kontroll over sin økonomi også innebære at han lærer seg å kontrollere den, også
etter gjeldsordningsperioden.

For samarbeidet med namsmannen vil det være en fordel at en kan stille krav til
skyldner i forkant av prosessen. Det viser seg ofte at mange har problemer med å
fremskaffe dokumentasjon og være tilgjengelig for namsmannen. En viss peiling på
hvem som er kreditorer har de likevel som regel, og slik sett blir det kanskje ikke så
mye "ekstraarbeid" for namsmannen å tilskrive "kjente" aktører på forhånd før
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Når det gjelder søkere som bor i utlandet må det så vidt vi kan forstå bli vanskelig å
få oversikt over sakens faktum og få saken godt nok opplyst. Dette er noe som i dag
som regel medfører avslag nettopp pga dette. Dersom den foreslåtte endringen skal
innføres, må det i tilfelle utarbeides gode rutiner på dette og vi er enig i at bare noen
få og store namsfogdkontor da bør ha slike søknader.

Vedrørende forslagene til endring for behandling av skatte- og avgiftskrav, ser vi det
som positivt om legalpant får full dekning slik at skyldneren er ferdig med disse
kravene når ordningen er ferdig. Vi stiller imidlertid spørsmål ved hva som skjer
dersom legalpantene er så store at skyldneren ikke har mulighet til å gi disse full
dekning — hva med en eventuell friverdi når ordningen er over og legalpantene er
innfridd ?
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eventuell åpning. På den annen side bør det vises forsiktighet med ytterligere å øke
arbeidsmengden på gjeldsordning hos namsmennene uten at dette eventuelt følges
opp med flere stillinger. Dersom kreditorer blir uteglemt, medfører det gjerne/ofte
mye tid og arbeid i forhold til senere krav om endring av gjeldsordning. Faren for at
kreditorer blir uteglemt blir mindre ved den "silingen" som etter dagens ordning
gjøres i kommunene.
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